nigswahl im 13. Jahrhundert, 2 Bde. [Historische Texte 9/10),1968, Bd. 1, S. 64-66, sie geben kei-

nen Hinweis auf eine Krönung.

22 Vg I. Kowalski, Königinnen (wie Anm. 7). 5.55.
23 Reg. Imp. V, Nr. 10175; Tarlazzi, Antonio, Appendice ai monumenti Ravennati dei secoli di mezzo

del conte M. Fantuzzi, pubb!. a cura del canonico A. Tarlazzi, tom. I, Ravenna 1869, S. 182.

24 Reg. Imp. V, Nr. 4512; Historia diplomatica Friderici secundi, ed. J.-L-A. Huillard-Breholles, vol. VI,

Parisiis 1861, S. 875-876: ... dedimus et donavimus terram nos tram, que dicitur Moringen, nobis

hereditario jure pertinentem, et nominatim totam contratam, que dicitur Hibishe, ipsi terre de

Moringen et ejus pertinentiis attinentem, cum militibus, rusticis, agriculturis, protis, terris cultis

et incultis, silvis, quesitis et inquirendis, cum omnibus pertinentiis, rationibus et proventibus ejus,

pro matutinali dono, quod in vulgari dicitur Morgengabe. Die Dotalurkunde ist verloren; das Wit-
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tum Elisabeths wird jedoch in einer Urkunde Konradins vom 6. November 1266 genau aufgelistet,

vgl. Reg. Imp. V, Nr. 4817. Deutlich davon abweichend auch noch in der Urkunde Rudolfs von

Habsburg vom 1. März 1274, vgl. Monumenta Wittelsbacensia. Urkundenbuch zur Geschichte des

Hauses Wittelsbach, hg. v. Franz Michael Wittmann, München 1857 (OE 5). Nr. 113,269-271. Vgl.

auch Kowalski, Königinnen (wie Anm. 7), S. 82. Die Dotalausstattung Elisabeths ist bei Fössel, Kö-

nigin (wie Anm. 21), S. 76, irreführend dargestellt, da sie die Schenkung Konrads IV. und die Wit-

tumsausstattung durch Konradin miteinander vermengte.

25 Frenz - Herde, Brief- und Memorialbuch (wie Anm. 10), Nr. 133, S. 475-480, S. 478: Primum vide-
licet ilia sponsafia, que de tilia vestra cum Chunrado Swevie contraxistis, vos convenit revocote,
et ego procurabo, quod dominus papa omnia ilia, que per vos in hac parte sunt temptata, ex inte-
gro revocabit et pub/icabit per totam Alamanniam, suis litteris ilia sponsalia a principio non votu-
isse nee in posterum de iure posse voiere. Et cum hoc factum iuerit; procurabo, quod dominus
papa eonäem tifiam vestrom nobilioribus et maioribus nuptiis copu/obit. Darüber hinaus würde der

Papst sich um ein gutes Einvernehmen Konrads IV. mit Heinrich Raspe bemühen und die Exkom-

munikations- und Interdikt-Sentenzen aufheben.

26 Frenz - Herde, Brief- und Memorialbuch (wie Anm. 10), Nr. 133, S. 479: ... si iam dictum dominum
Chunradum tilie vestre in maritum cupitis retinen: hoc etiom äontedomino procurabo, quod
dominus papa ipsa sponsalia sive matrimonium ex integro confirmabit. Item procurabo, quod vos
et terros vestros in dominum Ch. cum tilia vestra in suam recipiet protectionem et regnum Sycilie,
regnum etiam leroso/imitanum dominus papa, quantum in eo erit, sibi dimittet atque dabit, ut ad
bonorem ecc/esie dei ilia possideat et in eis regnet pacitice et quiete. Sed neccessotium erit, ut
patrem suum Fridericum quondam imperatorem omnino dimittat velud hereticum et dampnatum.